
COMUNE DI VICENZA
Servizio Informatico Comunale

Tel. 0444.221349 - Fax 0444.221329 - email: Sistemi_Informativi@comune.vicenza.it

OGGETTO: Verbale di apertura in seduta pubblica delle offerte relative alla procedura negoziata sotto 
soglia, ai sensi dell'art. 36, comma 2 del d. lgs. 50/2016 e s.m.i., per l’affidamento del servizio relativo 
all'assistenza in materia di protezione dei dati e privacy con nomina esterna data protection officer 
(DPO)/responsabile protezione dati (RPD) ai sensi del regolamento europeo in materia di protezione 
dei dati personali (2016/679) – Smart cig Z66319C426.

VERBALE DI GARA N. 1
(Seduta pubblica)

Il giorno 21 luglio 2021 , alle ore 10:30, nella sede del Servizio Informatico Comunale di Vicenza, Pa-
lazzo Trissino - C.so Palladio 98, sono presenti i signori:

• dott. Lorenzo Beggiato, in qualità RUP della procedura in oggetto;
• Gabriella Cantele, in qualità di segretario verbalizzante, dipendente del Comune di Vicenza;
• dott.ssa Pamela Rondinone, in qualità di testimone, dipendente del Comune di Vicenza;

Premesso che:
• Con determinazione dirigenziale n. 958 del 13/05/2021 è stata indetta procedura negoziata 

sotto soglia per l’affidamento del servizio annuo, eventualmente rinnovabile per un ulteriore 
anno, relativo all'assistenza in materia di Protezione dei Dati e Privacy con nomina esterna 
Data Protection Officer (DPO)/Responsabile Protezione Dati (RPD) ai sensi del Regolamento 
Europeo in materia di protezione dei dati personali (2016/679), mediante RDO sul Mepa,  ai  
sensi  dell'art.  36  comma  2  del  D.Lgs.  50/2016  s.m.i.,  con  aggiudicazione  con  il  criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa e base d'asta fissata in Euro 10.000,00 oltre 
l'IVA 22%;

• Con  la  medesima  determinazione  si  è  approvato  l’avviso  pubblico  per  la  manifestazione 
d’interesse da parte degli operatori economici del settore a partecipare alla procedura nego-
ziata sotto soglia per l’affidamento del servizio, a cui hanno risposto in 30;

• Dato atto che sono pervenute più di dieci candidature da parte di operatori economici, così  
come indicato nell’avviso stesso, il RUP ha proceduto al sorteggio finalizzato a selezionare i 5  
operatori economici da invitare alla RDO, mediante seduta pubblica fissata il 17/06/2021 alle 
ore 15:00, in videoconferenza;

• Con verbale acquisito al Pgn. 97097/2021 il RUP ha dato atto dei risultati del sorteggio pubbli-
co e si è proceduto con la indizione della RDO, rivolta ai cinque operatori economici estratti, 
in data 01/07 u.s.;

• Con determinazione dirigenziale n. 1438 del 20/07/2021 è stata nominata la Commissione 
giudicatrice per la valutazione delle offerte ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

• che la data della presente seduta è stata comunicata tramite portale MePa/CONSIP nella se-
zione “Comunicazioni con i fornitori” in data 20/07/2021;

• che alle ore 10,30 si è presentato presso il Servizio Informatico Comunale un legale rappre-
sentante della Ditta Polimatica Progetti ed ha presenziato per tutta la presente seduta;

1



• Alla data di scadenza della RDO n. 2824245, fissata a venerdì 16 luglio 2021 alle ore 13:00, hanno  
presentato offerta 4 operatori economici:
- Polimatica Progetti 
- Avv. Giovanni Santosuosso in RTI costituendo (AVV. GIOVANNI SANTOSUOSSO, STUDIO CAVAGGIO-
NI SCARL)
- DRV Consulting s.r.l.
- SI.NET Servizi Informatici S.r.l.

Presa visione delle domande pervenute, il RUP con la firma del presente verbale dichiara, ai sensi dell’art.  
47 del DPR 445/2000 l’inesistenza di cause di incompatibilità e di astensione di cui all’art. 77, comma 9 del  
D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50.
Il RUP procede a verificare la regolarità della documentazione amministrativa presentata dai concorrenti, dà 
atto che la medesima è REGOLARE per tutti i concorrenti che vengono pertanto ammessi a partecipare alla 
gara. Le operazioni di verifica amministrativa si concludono alle ore 11.00

Letto, approvato e sottoscritto.

Il RUP
Lorenzo Beggiato 

firmato digitalemnete ai sensi del  D. Lgs. D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

2




















